

REVIPOINT

Statsautoriserede Revisorer A/S

Erhvervsstyrelsen

Elverdalen A/S

Risbyvej 24D, Ledøje

2765 Smørum

CVR nr. 30 73 25 96

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2014
(7. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 21/4 2015

dirigent



Selskabsoplysninger

Telefon: 60 40 70 55
Fax: 35 13 32 22
Hjemmeside: www.elverdal.dk
E-mail: info@elverdal.dk

Hjemsted: Egedal
Stiftet: 27. juli 2007

Direktion

Jens Bo Thorsager

Bestyrelse

Peter Holm Larsen (formand)
Jens Bo Thorsager
Niels Bolt

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

| | |
|---|---|
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 4 |
|-------------------------|---|

Perioderegnskab 1. januar - 31. december 2014

| | |
|--------------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance..... | 13 |
| Noter | 15 |

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel, produktion, service og finansiering af sportsudstyr, legeredskaber, møbler samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 5.920.016.

Egenkapitalen udgør kr. 7.806.245.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter årets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2014

| | Note | 2014 | 2013 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| BRUTTORESULTAT | | 16.127.080 | 11.238.649 |
| Personaleomkostninger | | <u>-9.727.874</u> | <u>-8.564.235</u> |
| INDTJENINGSBIDRAG | | 6.399.206 | 2.674.414 |
| Afskrivninger | | <u>-347.268</u> | <u>-290.402</u> |
| RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER | | 6.051.939 | 2.384.012 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | 1+2 | 1.417.931 | 663.349 |
| Finansielle indtægter | | 250 | 5 |
| Finansielle omkostninger | | <u>-97.138</u> | <u>-24.457</u> |
| RESULTAT FØR SKAT | | 7.372.982 | 3.022.908 |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>-1.452.966</u> | <u>-594.620</u> |
| ÅRETS RESULTAT | | <u>5.920.016</u> | <u>2.428.288</u> |
| OVERSKUDSDISPONERING: | | | |
| Udbytte for regnskabsåret | | 4.750.000 | 4.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 555.405 | 64.367 |
| Overført resultat | | <u>614.611</u> | <u>-1.636.079</u> |
| Disponeret i alt | | <u>5.920.016</u> | <u>2.428.288</u> |

Balance pr. 31. december 2014

| AKTIVER | Note | 31/12-13 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| ANLÆGSAKTIVER: | | |
| Materielle anlægsaktiver: | | |
| Driftsmateriel og inventar | 1.029.170 | 929.177 |
| Indretning af lejede lokaler | 0 | 10.970 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.029.170</u> | <u>940.147</u> |
| Finansielle anlægsaktiver: | | |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 1 2.193.056 | 1.137.650 |
| Deposita | 37.500 | 37.500 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.230.556</u> | <u>1.175.150</u> |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | <u>3.259.726</u> | <u>2.115.297</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER: | | |
| Varebeholdninger: | | |
| Handelsvarer | 590.521 | 994.618 |
| Varebeholdninger i alt | <u>590.521</u> | <u>994.618</u> |
| Tilgodehavender: | | |
| Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser | 8.302.300 | 4.701.453 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.363.099 | 1.036.024 |
| Tilgodehavender hos dattervirksomheder | 1.774.138 | 2.079.051 |
| Andre tilgodehavender | 98.929 | 2.278 |
| Skatteaktiv | 235.632 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 32.917 | 36.250 |
| Tilgodehavender i alt | <u>11.807.015</u> | <u>7.855.057</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.718.853</u> | <u>453.863</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | <u>14.116.390</u> | <u>9.303.538</u> |
| AKTIVER I ALT | <u>17.376.115</u> | <u>11.418.835</u> |

Balance pr. 31. december 2014

| PASSIVER | | Note | 31/12-13 |
|--|----------|--------------------------|--------------------------|
| EGENKAPITAL: | | | |
| Aktiekapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 1.509.878 | 954.472 |
| Overført overskud | | 3.296.367 | 2.681.756 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 2.000.000 | 0 |
| EGENKAPITAL I ALT | 3 | <u>7.806.245</u> | <u>4.636.229</u> |
| HENSATTE FORPLIGTELSER: | | | |
| Udskudt skat | | 0 | 67.857 |
| Andre hensatte forpligtelser | | 2.042.874 | 2.007.262 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT | | <u>2.042.874</u> | <u>2.075.119</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSER: | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser: | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 3.661.531 | 1.985.482 |
| Gæld til dattervirksomheder | | 474.940 | 0 |
| Selskabsskat | | 348.409 | 640.600 |
| Anden gæld | | 3.042.116 | 2.081.405 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | <u>7.526.996</u> | <u>4.707.487</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT | | <u>7.526.996</u> | <u>4.707.487</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>17.376.115</u> | <u>11.418.835</u> |
| Eventualposter | 4 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |
| Ejerforhold | 6 | | |

Noter

1 Kapitalandele i dattervirksomheder

| | Hjemsted | Ejerandel | Årets resultat | Egenkapital |
|-------------------------------|----------|-----------|------------------|------------------|
| Elverdals AB..... | Sverige | 100% | 1.104.461 | 1.255.959 |
| Elverdals AS..... | Norge | 100% | 313.470 | 437.097 |
| Elverdals Properties A/S..... | Danmark | 100% | 0 | 500.000 |
| I alt | | | <u>1.417.931</u> | <u>2.193.056</u> |

| | Udbytte | Anskaffelsessum | Andel af årets resultat | Andel af egenkapital |
|-------------------------------|----------|-----------------|-------------------------|----------------------|
| Elverdals AB..... | 0 | 79.270 | 1.104.461 | 1.255.959 |
| Elverdals AS..... | 0 | 103.908 | 313.470 | 437.097 |
| Elverdals Properties A/S..... | 0 | 500.000 | 0 | 500.000 |
| I alt | <u>0</u> | <u>683.178</u> | <u>1.417.931</u> | <u>2.193.056</u> |

Indregnet andel af årets resultat 1.417.931

Regnskabsmæssig værdi 2.193.056

2 Skat af årets resultat

2013

| | | |
|--|------------------|-----------------|
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 1.778.409 | 840.600 |
| Tillæg, fradrag m.v. vedr. tidligere år | -21.954 | -1.330 |
| Regulering af hensættelse til udskudt skat | <u>-303.489</u> | <u>-244.650</u> |
| Skat af årets resultat i alt | <u>1.452.966</u> | <u>594.620</u> |

Noter

| 3 Egenkapital | 1/1-14 | Udbetalt udbytte | Forslag til årets resultatford. | 31/12-14 |
|--|------------------|-------------------------|--|------------------|
| Aktiekapital | 1.000.000 | - | - | 1.000.000 |
| Nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 954.472 | - | 555.405 | 1.509.878 |
| Overført resultat | 2.681.756 | - | 614.611 | 3.296.367 |
| Henlagt udbytte | 0 | -2.750.000 | 4.750.000 | 2.000.000 |
| I alt | <u>4.636.229</u> | <u>-2.750.000</u> | <u>5.920.016</u> | <u>7.806.245</u> |
| | | | | 31/12-13 |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | | | |
| Aktier, 1.000 stk. á nominelt kr. 1.000 | | | <u>1.000.000</u> | <u>1.000.000</u> |

4 Eventualposter

Selskabets pengeinstitut har i forbindelse med projektgennemførelser stillet garantier via pengeinstitut for i alt kr. 212.055.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet skadesløsbrev i løsøre for kr. 3.500.000.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

6 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

Bo Thorsager ApS, Herstedøstergade 19, 2620 Albertslund
Koradi ApS, Ladefogedvej 11, 5874 Hesselager.